
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2024 №65-ПГ

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 
10.09.2024 №55-ПГ «Об утверждении 
порядка и условий предоставления 

дополнительной меры социальной под-
держки в виде единовременной денеж-
ной выплаты семье гражданина, убыв-
шего для прохождения военной службы 
из городского округа Сухой Лог через 
Военный комиссариат Свердловской 

области или пункт отбора на военную 
службу по контракту (1 разряда) горо-
да Екатеринбурга Министерства обо-
роны Российской Федерации, заключив-
шего контракт о прохождении военной 
службы с Министерством обороны 
Российской Федерации, зачисленного в 
списки воинских частей и проходящего 

военную службу по контракту»
В целях организации предоставления 

дополнительной меры социальной под-
держки в виде единовременной денеж-
ной выплаты семье гражданина, убыв-
шего для прохождения военной службы 
через Военный комиссариат Свердлов-
ской области или пункт отбора на воен-
ную службу по контракту (1 разряда) горо-
да Екатеринбурга Министерства обороны 
Российской Федерации, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции органов местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указом Губерна-
тора Свердловской области от 07.08.2024 
№346-УГ/ДСП «Об обеспечении главами 
муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской об-
ласти, содействия гражданам в заключе-
нии контрактов о прохождении военной 
службы с Министерством обороны Рос-
сийской Федерации», Уставом городского 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы го-

родского округа Сухой Лог от 10.09.2024 
№55-ПГ «Об утверждении порядка и ус-
ловий предоставления дополнительной 
меры социальной поддержки в виде еди-
новременной денежной выплаты семье 
гражданина, убывшего для прохождения 
военной службы из городского округа 
Сухой Лог через Военный комиссариат 
Свердловской области или пункт отбора 
на военную службу по контракту (1 разря-
да) города Екатеринбурга Министерства 
обороны Российской Федерации, заклю-
чившего контракт о прохождении воен-
ной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации, зачисленного в 
списки воинских частей и проходящего 
военную службу по контракту» следую-
щие изменения:

1) Приложение №1 утвердить в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 18.11.2024 №65-ПГ

«Приложение №1 
Утвержден постановлением

Главы городского округа Сухой Лог
от 10.09.2024 №55-ПГ

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ 

МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
В ВИДЕ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖ-
НОЙ ВЫПЛАТЫ СЕМЬЕ ГРАЖДАНИНА, 
УБЫВШЕГО ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ ВОЕН-
НОЙ СЛУЖБЫ ИЗ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУХОЙ ЛОГ ЧЕРЕЗ ВОЕННЫЙ КОМИС-
САРИАТ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЛИ 
ПУНКТ ОТБОРА НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ 
ПО КОНТРАКТУ (1 РАЗРЯДА) ГОРОДА 
ЕКАТЕРИНБУРГА МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ЗАКЛЮЧИВШЕГО КОНТРАКТ

О ПРОХОЖДЕНИИ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ
С МИНИСТЕРСТВОМ ОБОРОНЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАЧИСЛЕННО-
ГО В СПИСКИ ВОИНСКИХ ЧАСТЕЙ

И ПРОХОДЯЩЕГО ВОЕННУЮ СЛУЖБУ 
ПО КОНТРАКТУ

1. Настоящие Порядок и условия ре-
гулируют отношения, связанные с пре-
доставлением дополнительной меры 
социальной поддержки в виде едино-
временной денежной выплаты в раз-
мере 100 000 (сто тысяч рублей) семье 
гражданина, убывшего для прохождения 
военной службы из городского округа 
Сухой Лог через Военный комиссариат 
Свердловской области или пункт отбора 
на военную службу по контракту (1 разря-
да) города Екатеринбурга Министерства 
обороны Российской Федерации, заклю-
чившего контракт о прохождении воен-
ной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации, зачисленного в 
списки воинских частей и проходящего 
военную службу по контракту (далее со-
ответственно - Порядок), направлен на 
оказание дополнительной меры соци-
альной поддержки гражданам Россий-
ской Федерации, заключившим контракт 
о прохождении военной службы в Воору-
женных Силах Российской Федерации в 
целях участия в специальной военной 
операции.

2. Единовременная денежная выплата 
предоставляется однократно при соблю-
дении следующих условий:

1) заявитель является членом семьи 
гражданина, убывшего для прохожде-
ния военной службы из городского окру-
га Сухой Лог через Военный комиссариат 
Свердловской области или пункт отбора 
на военную службу по контракту (1 раз-
ряда) города Екатеринбурга Министер-
ства обороны Российской Федерации, 
заключившего в период с 01.08.2024 по 
31.12.2024 с Министерством обороны Рос-
сийской Федерации контракт о прохож-
дении военной службы, зачисленного в 
списки воинских частей и проходящего 
военную службу по контракту в целях 
участия в специальной военной опера-
ции (далее - военнослужащий);

2) заявитель по отношению к гражда-
нину, указанному в подпункте 1 настоя-

щего пункта, является:
- супругой (супругом);
- родителем (усыновителем) (в случае 

отсутствия супруги (супруга), имеющей 
(имеющего) право на единовременную 
денежную выплату;

- ребенком (в случае отсутствия супру-
ги (супруга) и родителей (усыновителей), 
имеющих право на единовременную де-
нежную выплату;

- дедушкой или бабушкой (в случае от-
сутствия иных членов семьи, имеющих 
право на единовременную денежную 
выплату), признанных в установленном 
порядке членами семьи;

3) заявителем может быть гражданин, 
заключивший контракт (в случае от-
сутствия иных членов семьи, имеющих 
право на единовременную денежную 
выплату).
В случае если получателем единовре-

менной денежной выплаты окажется 
лицо, заключившее контракт, перечисле-
ние единовременной денежной выплаты 
возможно в без заявительном порядке.
Единовременная денежная выплата в 

без заявительном порядке (в случае от-
сутствия иных членов семьи, имеющих 
право на единовременную денежную 
выплату) предоставляется в случае по-
ступления из Военного комиссариата 
городов Богданович, Сухой Лог, Богдано-
вичского и Сухоложского районов Сверд-
ловской области и (или) пункта отбора на 
военную службу по контракту (1 разря-
да) города Екатеринбурга Министерства 
обороны Российской Федерации све-
дений о лице, заключившем контракт, 
а именно: фамилия, имя, отчество, дата 
и место рождения, адрес регистрации, 
наименование кредитной организации, 
номер лицевого счета в кредитной ор-
ганизации, дата заключения контракта, 
контактные данные (номер телефона);

4) лицо, заключившее контракт, или 
член семьи, имеющий право на едино-
временную денежную выплату, должно 
обратиться за получением единовремен-
ной денежной выплатой не позднее 12 
месяцев со дня заключения.

3. Уполномоченным на принятие за-
явлений и документов от заявителей, 
является военно-учетный стол Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог. 
Заявление и документы подаются ин-
спектору военно-учетного стола Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
(далее - инспектор).

4. Для предоставления единовре-
менной денежной выплаты заявитель 
либо уполномоченное им на основании 
оформленной в соответствии с действу-
ющим законодательством доверенности 
лицо предъявляет оригинал паспорта, 
удостоверяющий личность, страховое 
свидетельство обязательного пенсион-
ного страхования (СНИЛС), свидетель-
ство о постановке на учет физического 
лица в налоговом органе (ИНН), выпи-
ска по лицевому счету с реквизитами для 
перевода и оформленное на бумажном 
носителе заявление на предоставление 
единовременной денежной выплаты по 
форме согласно приложению к настоя-
щему Порядку (далее - заявление).
К заявлению прилагаются:
1) соответствующие свидетельства о го-

сударственной регистрации актов граж-
данского состояния, подтверждающие, 
что заявитель является членом семьи 
гражданина, заключившего контракт;

2) выписка из приказа начальника 
пункта отбора на военную службу по 
контракту (1 разряда) г. Екатеринбурга 
Министерства обороны Российской Фе-
дерации, подтверждающая факт заклю-
чения гражданином в период с 01.08.2024 
по 31.12.2024 контракта с Министерством 
обороны Российской Федерации, зачис-
ления его в списки воинских частей и 
прохождения военной службы по кон-
тракту или справка из военного комис-
сариата городов Богданович, Сухой Лог 
Богдановичского и Сухоложского райо-
нов Свердловской области, подтвержда-
ющая сведения о заключении граждани-
ном контракта о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Россий-
ской Федерации в период с 01.08.2024 по 
31.12.2024, в целях участия в специальной 
военной операции;

3) оформленная в соответствии с дей-
ствующим законодательством доверен-
ность (если с заявлением обращается 
лицо, действующее от имени заявителя 
по доверенности).
В случае, если государственная реги-

страция актов гражданского состояния 
производилась за пределами Российской 
Федерации, заявителем прилагаются 
соответствующие свидетельства о госу-
дарственной регистрации актов граж-
данского состояния, подтверждающие, 
что заявитель является членом семьи 
лица, заключившего контракт, выданные 
компетентными органами иностранного 
государства, и их нотариально удостове-
ренный перевод на русский язык.

5. Заявление и документы от заявите-
лей принимаются инспектором по адре-
су: Свердловская область, г. Сухой Лог, 
проезд Строителей д.3.

6. Заявление и документы, предусмо-
тренные пунктом 4 настоящего Порядка, 
предоставляются в подлинниках либо в 
копиях с предъявлением оригинала, 
либо в надлежащим образом заверенных 
копиях. Документы, предоставленные в 
подлинниках, копируются и заверяются 
инспектором, а подлинники возвраща-
ются заявителю. Выписка по лицевому 
счету с реквизитами для перевода долж-
на быть приложена к заявлению. Номер 
банковской карты в заявлении не ука-
зывается.

7. В случае невозможности личного об-
ращения в военно-учетный стол Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
заявителя заявление с соответствующи-
ми документами, нотариально заверен-
ными, направляются в военно-учетный 
стол Администрации городского округа 
Сухой Лог любым доступным способом 
(по почте, электронной почте).

8. Заявление и документы, указанные в 
пункте 4 настоящего Порядка, регистри-
руются инспектором в день их поступле-
ния в журнале учета с указанием даты и 
времени поступления, а также простав-
лением соответствующей отметки в за-
явлении.

9. Документы, прилагаемые к заявле-
нию, проверяются инспектором на их 
комплектность в день их поступления.

Общественно-информационная
газета городского округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№94 (13 344)
26 ноября
2024 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и городского округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№94 (13 344)
26 ноября 2024

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

10. Инспектор отказывает в принятии 
заявления в следующих случаях:

1) заявление подано лицом, не имею-
щим на это полномочий;

2) не предоставлены документы, ука-
занные в пункте 4 настоящего Порядка.

11. Инспектор в течение 2 рабочих дней 
со дня регистрации заявления запраши-
вает в порядке межведомственного взаи-
модействия сведения о государственной 
регистрации актов гражданского состо-
яния, подтверждающие, что заявитель 
является членом семьи гражданина, ука-
занного в пункте 2 настоящего Порядка, 
- в случае если государственная реги-
страция актов гражданского состояния 
производилась на территории Россий-
ской Федерации.

12. Решение о наличии (об отсутствии) 
оснований для предоставления едино-
временной денежной выплаты прини-
мается Комиссией по назначению еди-
новременной денежной выплаты не 
позднее 5 рабочих дней со дня регистра-
ции уполномоченным лицом заявления 
и документов.

13. Комиссия принимает решение об 
отказе в назначении единовременной 
денежной выплаты в следующих случа-
ях:

1) не подтверждено соблюдение усло-
вий предоставления единовременной 
денежной выплаты, указанных в пункте 
2 настоящего Порядка;

2) единовременная денежная выплата 
уже назначена одному из членов семьи 
гражданина, указанного в пункте 2 на-
стоящего Порядка;

3) выявление в предоставленных доку-
ментах недостоверных сведений.
В случае принятия решения об отсут-

ствии оснований для предоставления 
единовременной денежной выплаты ин-
спектор подготавливает ответ заявителю 
и в срок не позднее 7 рабочих дней со дня 
принятия решения доводит его до заяви-
теля способом, указанным в заявлении, с 
разъяснением причины отказа.

14. Заявитель вправе повторно обра-
титься с заявлением, устранив причины, 
по которым было принято решение об 
отсутствии оснований для предоставле-
ния единовременной денежной выпла-
ты.

15. В случае принятия решения о на-
личии оснований для предоставления 
единовременной денежной выплаты 
инспектор в течение 7 рабочих дней со 
дня принятия решения готовит проект 
распоряжения Администрации город-
ского округа Сухой Лог о единовремен-
ной денежной выплате.
Инспектор в течение 1 рабочего дня 

с даты утверждения распоряжения пе-
редает в Муниципальное казенное уч-
реждение «Централизованная бухгалте-
рия» копию распоряжения и заявление с 
реквизитами для оплаты единовремен-
ной денежной выплаты.
Муниципальное казенное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия» в срок 
до 3 числа каждого месяца направляет 
в Министерство социальной политики 
Свердловской области заявку на денеж-
ные средства для единовременной де-
нежной выплаты.

16. Муниципальное казенное учрежде-
ние «Централизованная бухгалтерия» 
осуществляет перечисление едино-
временной денежной выплаты на счет 
заявителя, указанный в заявлении, не 
позднее 5 рабочих дней с момента по-
ступления документов в оплату.
Муниципальное казенное учрежде-

ние «Централизованная бухгалтерия» 
не позднее 5 числа месяца, следующего 
за отчетным, направляет отчет о расхо-
довании средств на единовременную де-
нежную выплату в Министерство соци-
альной политики Свердловской области.

17. Инспектор формирует персональное 

дело о предоставлении единовременной 
денежной выплаты, в котором хранятся 
все документы, связанные с предостав-
лением единовременной денежной вы-
платы.

18. В соответствии с Федеральным за-
коном от 27.07.2006 №152-ФЗ «О пер-
сональных данных» обеспечиваются 
конфиденциальность и защита персо-
нальных данных, полученных при пре-
доставлении единовременной денежной 
выплаты.

19. В случае выявления фактов приня-
тия Администрацией городского округа 
Сухой Лог необоснованного решения о 
назначении единовременной денежной 
выплаты вследствие предоставления 
заявителем недостоверных сведений, 
сокрытия данных, влияющих на право 
предоставления единовременной де-
нежной выплаты, инспектор готовит 
проект распоряжения Администрации 
городского округа Сухой Лог об отмене 
ранее принятого распоряжения Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог о 
назначении единовременной денежной 
выплаты.

20. Сумма единовременной денежной 
выплаты, перечисленная заявителю 
вследствие предоставления недосто-
верных сведений, сокрытия данных, 
влияющих на право предоставления 
единовременной денежной выплаты, 
возмещается заявителем добровольно, а 
в случае спора взыскивается в судебном 
порядке.

21. Сведения о единовременной денеж-
ной выплате заносятся в единую государ-
ственную систему социального обеспе-
чения (ЕГИССО).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2024 №1781-ПА

Об установлении публичного
сервитута

Рассмотрев ходатайство публичного 
акционерного общества «Россети Урал» 
(ОГРН 1056604000970, юридический 
адрес: Свердловская область, город Ека-
теринбург, улица Мамина-Сибиряка, 
дом 140) об установлении публичного 
сервитута с целью размещения объек-
тов электросетевого хозяйства для орга-
низации электроснабжения населения 
«Строительство отпайки ВЛЗ-6 кВ от ВЛ-6 
кВ Заря. ТП-6/0,4 кВ. ВЛИ-0,4 кВ (электро-
снабжение жилого дома, находящегося 
по адресу: Свердловская область, Сухо-
ложский р-н, п. Квартал 233, ул. Лесная, д. 
№3, кв. 1) (25 кВА, 0,9 км, 3 шт)», руковод-
ствуясь статьями 23, главой V.7 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, 
приказом Министерства по управлению 
государственным имуществом Сверд-
ловской области от 21.11.2022 №5500 
«Об утверждении результатов определе-
ния кадастровой стоимости земельных 
участков, расположенных на территории 
Свердловской области», Администрация 
городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы публичного сер-

витута в соответствии с прилагаемой 
схемой границ публичного сервитута на 
кадастровом плане территории (прило-
жение).

2. Установить публичный сервитут сро-
ком на 49 лет в границах, указанных в 
прилагаемой схеме границ публичного 
сервитута, общей площадью 12696,0 кв.м 
с целью размещения объектов электросе-
тевого хозяйства для организации элек-
троснабжения населения «Строитель-
ство отпайки ВЛЗ-6 кВ от ВЛ-6 кВ Заря. 
ТП-6/0,4 кВ. ВЛИ-0,4 кВ (электроснабже-
ние жилого дома, находящегося по адре-
су: Свердловская область, Сухоложский 
р-н, п. Квартал 233, ул. Лесная, д. №3, 

Приложение №1
к порядку и условиям предоставления 
дополнительной меры социальной под-
держки в виде единовременной денежной 
выплаты семье гражданина, убывшего для 
прохождения военной службы из городско-
го округа Сухой Лог через Военный комис-
сариат Свердловской области или пункт 
отбора на военную службу по контракту 
(1 разряда) города Екатеринбурга Мини-
стерства обороны Российской Федерации, 
заключившего контракт о прохождении 
военной службы с Министерством оборо-
ны Российской Федерации, зачисленного 
в списки воинских частей и проходящего 
военную службу по контракту

В Администрацию городского округа Сухой Лог
от ___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
Адрес: ______________________________________________
_____________________________________________________
Паспортные данные:
_____________________________________________________
_____________________________________________________
СНИЛС: _____________________________________________
ИНН: ________________________________________________
Контактный телефон:
_____________________________________________________

Электронная почта (при наличии):
_____________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить единовременную денежную выплату в размере 100 000 (сто 
тысяч) руб лей мне как члену семьи гражданина (гражданину), убывшего (убывшему) 
для прохождения военной службы из городского округа Сухой Лог через Военный 
комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по кон-
тракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Феде-
рации, заключившего в период с 01.08.2024 по 31.12.2024 с Министерством обороны 
Российской Федерации контракт о прохождении военной службы, зачисленного в 
списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту в целях уча-
стия в специальной военной операции.
По отношению к данному гражданину я являюсь ___________________________________

____________________________________________________________________________________
(указать степень родства).

Сведения о гражданине, заключившем контракт о прохождении военной службы:
Ф.И.О. ______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Дата рождения ______________________________________________________________________
СНИЛС _____________________________________________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания) _________________________
____________________________________________________________________________________
Дополнительная информация (номер войсковой части/сведения о заключении 

контракта)
____________________________________________________________________________________

Перечень предоставленных документов:
1. ___________________________________________________________________________________
2. ___________________________________________________________________________________
3. ___________________________________________________________________________________
… ___________________________________________________________________________________
… ___________________________________________________________________________________
… ___________________________________________________________________________________

Выплату прошу производить через кредитную организацию _______________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

(указать наименование организации и реквизиты счета)
О принятом решении прошу проинформировать меня ______________________________

____________________________________________________________________________________
(указать способ информирования).

«__» _______________ 2024 г. (подпись заявителя)

Я, _________________________________________________________________________________
даю согласие Администрации городского округа Сухой Лог (далее - Оператор):
1) на обработку моих персональных данных в составе:
- фамилия, имя, отчество;
- дата и место рождения;
- паспортные данные, (серия, номер, дата выдачи, кем выдан);
- адрес проживания;
- номер телефона;
- СНИЛС;
- сведения о семейном положении;
- реквизиты документа, дающего право на предоставление мер социальной под-

держки;
- номер лицевого счета в кредитной организации.



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№94 (13 344)
26 ноября 2024

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

кв. 1) (25 кВА, 0,9 км, 3 шт)» в отношении 
земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:0000000:184 (земельные участ-
ки входящие в ЕЗП 66:63:1602002:168, 
66:63:1601002:92) со следующим место-
положением: Свердловская область, 
Сухоложский район, категория земель - 
земли лесного фонда (местоположение 
лесного участка: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложское лес-
ничество, Винокурское участковое лес-
ничество, Винокурский участок, квартал 
№95 (части выделов 1, 37, 43), №96 (части 
выделов 1, 2), №91 (часть выдела 52).

3. Срок, в течение которого использо-
вание земельного участка (его части) и 
(или) расположенного на нем объекта 
недвижимости в соответствии с их раз-
решенным использованием будет не-
возможно или существенно затруднено 
в связи с осуществлением деятельности, 
для обеспечения которой устанавливает-
ся публичный сервитут, 3 месяца.

4. Порядок установления зоны с осо-
быми условиями использования терри-
тории и содержание ограничений прав 
на земельный участок в границах та-
кой зоны определены постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 24.02.2009 №160 «О порядке установ-
ления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

5. Плата за публичный сервитут, уста-
новленный в отношении земельного 
участка, указанного в пункте 2 настоя-
щего постановления, устанавливается в 
порядке, предусмотренном статьей 39.46 
Земельного кодекса Российской Федера-
ции. Расчет платы за публичный серви-
тут производится согласно приложению 
№2 к настоящему постановлению.

6. Публичному акционерному обще-
ству «Россети Урал» внести плату за пу-
бличный сервитут, установленный в от-

ношении земельного участка, указанного 
в пункте 2 настоящего постановления, 
единовременным платежом не позднее 
шести месяцев со дня принятия решения 
об установлении публичного сервитута 
путем перечисления денежных средств 
на счет УФК по Свердловской области 
(Администрация городского округа Сухой 
Лог) л/сч. 04623000560, ИНН 6633002711, 
КПП 663301001, номер казначейского 
счета 03100643000000016200, в Ураль-
ское ГУ Банка России//УФК по Сверд-
ловской области, г. Екатеринбург, номер 
банковского счета, входящего в состав 
ЕКС (кор.счет) 40102810645370000054, 
БИК  016577551,  ОКТМО  65758000, 
код  бюджетной  классификации 
90111105312040000120 (с указанием даты 
и номера постановления об установле-
нии публичного сервитута).

7. Обязать публичное акционерное об-
щество «Россети Урал» привести земли и 
земельные участки, указанные в пункте 2 
настоящего постановления, в состояние, 
пригодное для использования в соответ-
ствии с видом разрешенного использова-
ния, в срок, не превышающий трех месяцев 
после строительства, капитального или те-
кущего ремонта, реконструкции, эксплу-
атации, консервации, сноса инженерного 
сооружения, для размещения которого был 
установлен публичный сервитут.

8. Считать публичный сервитут уста-
новленным с момента внесения сведе-
ний о нем в Единый государственный 
реестр недвижимости.

9. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Знамя Победы» и разме-
стить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет».

10. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Майорову Н.С.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение №2
к порядку и условиям предоставления 
дополнительной меры социальной под-
держки в виде единовременной денеж-
ной выплаты семье гражданина, убыв-
шего для прохождения военной службы 
из городского округа Сухой Лог через 
Военный комиссариат Свердловской 
области или пункт отбора на военную 
службу по контракту (1 разряда) города 
Екатеринбурга Министерства обороны 
Российской Федерации, заключивше-
го контракт о прохождении военной 
службы с Министерством обороны 
Российской Федерации, зачисленного в 
списки воинских частей и проходящего 
военную службу по контракту

В Администрацию городского округа Сухой Лог
от ___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
Адрес: ______________________________________________
_____________________________________________________
Паспортные данные:
_____________________________________________________
_____________________________________________________
СНИЛС: _____________________________________________
ИНН: ________________________________________________
Контактный телефон:
_____________________________________________________

Электронная почта (при наличии):
_____________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить единовременную денежную выплату в размере 100 000 (сто 
тысяч) рублей гражданину Российской Федерации, зарегистрированному на тер-
ритории городского округа Сухой Лог, убывшему для прохождения военной службы 
из городского округа Сухой Лог через Военный комиссариат Свердловской области 
или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга 
Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с 01.08.2024 
по 31.12.2024 с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохож-
дении военной службы, зачисленного в списки воинских частей и проходящего 
военную службу по контракту в целях участия в специальной военной операции.
Подтверждаю отсутствие членов моей семьи (супруги, (супруга), родителя, (усы-

новителя), ребенка.
__________________________________________________________________________________
Перечень предоставленных документов:
1. Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя 

(наименования, серия, номер, выдан кем, когда) ____________________________________
____________________________________________________________________________________

2. Документы, подтверждающие факт заключения гражданином в период с 
01.08.2024 по 31.12.2024 контракта о прохождении военной службы с Министер-
ством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и 
проходящего военную службу по контракту (в том числе справка из военного ко-
миссариата). _____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

3. Документ о регистрации заявителя по месту жительства или месту пребывания 
на территории городского округа Сухой Лог.

4. Сведения о реквизитах лицевого счета заявителя в кредитной организации.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 
данных» даю согласие на обработку Администрацией городского округа Сухой Лог 
моих персональных данных.
Согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«__» _______________ 2024 г. (подпись заявителя)
».

2) на использование персональных данных в целях оказания мер социальной под-
держки в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской 
Федерации, Свердловской области и городского округа Сухой Лог;

3) на осуществление действий в отношении моих персональных данных и персо-
нальных данных несовершеннолетнего или недееспособного члена семьи, которые 
необходимы для достижения указанных в пункте 2 целей, включая сбор, системати-
зацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
передачу (предоставление), обезличивание, блокирование, удаление и уничтоже-
ние.
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента 

подписания в течение срока, необходимого для достижения целей обработки пер-
сональных данных, заявленных в пункте 2.
Согласие дано мной добровольно и может быть досрочно отозвано письменным 

запросом, направленным в адрес Оператора заказным письмом либо личным вру-
чением представителю Оператора.

«__» _______________ 2024 г.

(подпись) (Ф.И.О.)

Утверждена 
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 18.11.2024 №1781-ПА

Схема расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка 66:63:1602002:168/чзу1

(указывается в случае, если
предусматривается образование двух

и более земельных участков)

Площадь земельного участка 11 574 м²
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная 
с использованием технологических и программных средств, в том числе разме-
щенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, 

уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление го-
сударственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение 
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт), 
с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного 
участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на 

десять процентов)

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

(указываются в случае подготовки схемы расположения земель-
ного участка с использованием технологических и программных 
средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значе-
ния координат, полученные с использованием указанных техно-
логических и программных средств, указываются с округлением 

до 0,01 метра)

X Y

1 2 3

н1 402 070,93 1 599 438,44

н2 402 086,63 1 599 469,11

н3 402 081,45 1 599 493,10

1 402 028,86 1 599 630,93

2 401 826,08 1 599 838,43



Приложение №2
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 18.11.2024 №1781-ПА

Расчет платы
за публичный сервитут

Плата за публичный сервитут рас-
считывается пропорционально площа-
ди земельного участка и (или) земель в 
установленных границах публичного 
сервитута.
Плата за публичный сервитут для 

земельных участков и (или) земель, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и не об-
ремененных правами третьих лиц, уста-
навливается в размере 0,01% кадастровой 
стоимости такого участка за каждый год 
использования, но не менее 0,1% када-
стровой стоимости за весь срок обреме-
нения, если оно установлено на три года 
и более (п. 4 ст. 39.46 ЗК РФ).
Расчет платы за публичный сервитут 

установленный в отношении земельных 
участков и (или) земель, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности и не обремененных пра-
вами третьих лиц, осуществляется по 
следующей формуле:

РП=КС×S×0,1%×Т, где
РП – размер платы за публичный сер-

витут (в рублях);
КС – кадастровая стоимость земельно-

го участка или земель за 1 кв.м;

S – площадь земельного участка или 
земель, обремененных публичным сер-
витутом, кв.м;
Т – срок публичного сервитута, лет.
Адрес земельного участка: Свердлов-

ская область, Сухоложский район
Кадастровый номер: 66:63:0000000:184
Площадь  земельного  участка : 

732384865,0 кв.м
Площадь  публичного  сервитута : 

12696,0 кв.м
Кадастровая стоимость земельного 

участка: 87886183,8 руб.
Количество лет, всего: 49

Расчет: 0,12×12696×0,1%×49=74,65 руб.

Плата за публичный сервитут вносится 
единовременным платежом не позднее 
шести месяцев со дня принятия решения 
об установлении публичного сервитута 
путем перечисления денежных средств 
на счет УФК по Свердловской области 
(Администрация городского округа Сухой 
Лог) л/сч. 04623000560, ИНН 6633002711, 
КПП 663301001, номер казначейского 
счета 03100643000000016200, в Ураль-
ское ГУ Банка России//УФК по Сверд-
ловской области, г. Екатеринбург, номер 
банковского счета, входящего в состав 
ЕКС (кор.счет) 40102810645370000054, 
БИК  016577551,  ОКТМО  65758000, 
код  бюджетной  классификации 
90111105312040000120 (с указанием даты 
и номера постановления об установле-
нии пуб личного сервитута).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.11.2024 №1788-ПА

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 
16.03.2011 №487-ПГ «Об утверждении 
порядка разработки и утверждения 
схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 

городского округа Сухой Лог»
В соответствии со статьей 10 Феде-

рального закона от 28 декабря 2009 года 
№381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской Феде-
рации от 29 сентября 2010 года №772 
«Об утверждении Правил включения 
нестационарных торговых объектов, 
расположенных на земельных участках, 
в зданиях, строениях и сооружениях, 
находящихся в государственной соб-
ственности, в схему размещения неста-
ционарных торговых объектов», поста-
новлением Правительства Свердловской 
области от 27 апреля 2017 года №295-ПП 
«Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения схем размещения нестаци-
онарных торговых объектов в муници-
пальных образованиях, расположенных 
на территории Свердловской области», 
в связи с кадровыми изменениями, ру-
ководствуясь Уставом городского округа 
Сухой Лог, Администрация городского 
округа Сухой Лог 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №1 к постановлению 

Главы городского округа Сухой Лог от 16 
марта 2011 года №487-ПГ «Об утвержде-

нии порядка разработки и утверждения 
схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории город-
ского округа Сухой Лог» с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы 
городского округа Сухой Лог от 17 дека-
бря 2012 года №2557-ПГ, от 25 мая 2018 
года №637-ПГ, постановлениями Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
от 08 февраля 2023 года №186-ПА, от 27 
ноября 2023 года №1663-ПА изложить в 
новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Знамя Победы» и разме-
стить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Н.С.Майорову.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 19.11.2024 №1788-ПА

«Приложение №1 
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 16.03.2011 №487-ПГ

Состав
комиссии по разработке схемы раз-
мещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского 

округа Сухой Лог

Майорова Н.С. - заместитель главы Ад-
министрации городского округа Сухой 
Лог, председатель комиссии;

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№94 (13 344)
26 ноября 2024

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

н4 401 804,07 1 599 908,13

н5 401 791,66 1 599 933,88

н6 401 730,01 1 599 992,72

н7 401 719,74 1 599 983,09

н8 401 770,95 1 599 928,48

н9 401 830,74 1 599 804,44

н10 402 009,66 1 599 629,66

н11 402 051,82 1 599 530,89

н12 402 064,51 1 599 472,05

н13 402 052,18 1 599 447,89

н1 402 070,93 1 599 438,44

Условный номер земельного участка 66:63:1601002:92/чзу1

(указывается в случае, если предусма-
тривается образование двух и более 

земельных участков)

Площадь земельного участка 1 122 м²
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная 
с использованием технологических и программных средств, в том числе разме-
щенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, 

уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление го-
сударственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение 
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт), 
с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного 
участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на 

десять процентов)

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

(указываются в случае подготовки схемы расположения земель-
ного участка с использованием технологических и программных 
средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значе-
ния координат, полученные с использованием указанных техно-
логических и программных средств, указываются с округлением 

до 0,01 метра)

X Y

1 2 3

н14 401 747,55 1 600 039,11

н15 401 699,37 1 600 185,31

н16 401 691,77 1 600 182,81

н17 401 731,29 1 600 062,89

3 401 747,36 1 600 039,29

н14 401 747,55 1 600 039,11



Леонтьева И.А. - главный специалист 
отдела экономики Администрации го-
родского округа Сухой Лог, секретарь ко-
миссии.
Члены комиссии:
Атымтаева Т.П. - начальник отдела 

экономики Администрации городского 
округа Сухой Лог;
Быков Е.Г. - председатель Думы город-

ского округа (по согласованию);
Казанцева Ю.С. - депутат Думы город-

ского округа (по согласованию);
Гончаров Д.А. - председатель Комите-

та по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог;
Донгузова А.М. - начальник юридиче-

ского отдела Администрации городского 
округа Сухой Лог;
Кузнецова Т.Е. - начальник отдела ар-

хитектуры и градостроительства Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог.».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.11.2024 №1791-ПА

Об утверждении состава приемочной 
комиссии по приемке в эксплуатацию 
помещения в многоквартирном доме 
после проведения работ по переу-
стройству и (или) перепланировке
Руководствуясь частью 9 статьи 23, ста-

тьей 28 Жилищного кодекса Российской 
Федерации и в связи с завершением ра-
бот по переустройству и (или) перепла-
нировке помещения в многоквартирном 
доме, Администрация городского округа 
Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав приемочной комис-

сии по приемке в эксплуатацию помеще-
ния в многоквартирном доме после про-
ведения работ по переустройству и (или) 
перепланировке в следующем составе:
Игонин В.И. – заместитель главы Адми-

нистрации городского округа Сухой Лог, 
председатель комиссии;
Члены комиссии:
Кузнецова Т.Е. – начальник отдела ар-

хитектуры и градостроительства, заме-
ститель председателя комиссии;
Борноволокова Е.С. – ведущий специ-

алист отдела архитектуры и градострои-
тельства, секретарь комиссии;
Представитель организации, исполни-

тель кадастровых работ.
2. Признать утратившими силу следу-

ющие постановления Главы городского 
округа Сухой Лог:

1) от 14.10.2009 №1457-ПГ «Об утверж-
дении состава приемочной комиссии по 
приемке в эксплуатацию жилых поме-
щений»;

2) от 23.05.2014 №1075-ПГ «О внесении 
изменения в постановление Главы го-
родского округа Сухой Лог от 14.10.2009 
№1457-ПГ «Об утверждении состава при-
емочной комиссии по приемке в эксплу-
атацию жилых помещений»;

3) от 04.05.2017 №594-ПГ «О внесении 
изменений в постановление Главы го-
родского округа Сухой Лог от 14.10.2009 
№1457-ПГ «Об утверждении состава при-
емочной комиссии по приемке в эксплу-
атацию жилых помещений»;

4) от 12.07.2018 №913-ПГ «О внесении 
изменений в постановление Главы го-
родского округа Сухой Лог от 14.10.2009 
№1457-ПГ «Об утверждении состава при-
емочной комиссии по приемке в эксплу-
атацию жилых помещений»;

5) от 14.12.2021 №1652-ПГ «О внесении 
изменений в постановление Главы го-
родского округа Сухой Лог от 14.10.2009 
№1457-ПГ «Об утверждении состава при-
емочной комиссии по приемке в эксплу-
атацию жилых помещений».

3. Пункт 10 постановления Главы го-
родского округа Сухой Лог от 19.12.2012 

№2580-ПГ «О внесении изменений в 
отдельные постановления Главы город-
ского округа Сухой Лог» признать утра-
тившим силу.

4. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и 
разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог в информа-
ционно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.11.2024 №1794-ПА

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации городского округа 
Сухой Лог от 01.10.2024 №1468-ПА «О 
закрытии на капитальный ремонт 
здания муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа 
№3»

В соответствии со статьями 16, 51 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях ре-
ализации Соглашения от 22.01.2024 
№65758000-1-2024-006 между Мини-
стерством образования и молодежной 
политики Свердловской области и Ад-
министрацией городского округа Сухой 
Лог о предоставлении субсидии из об-
ластного бюджета бюджету городского 
округа Сухой Лог на реализацию меро-
приятий по модернизации школьных 
систем образования в 2024-2026 годы, 
обеспечения безопасности обучающих-
ся и работников общеобразовательного 
учреждения во время образовательного 
процесса, Администрация городского 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2 постановления Админи-

страции городского округа Сухой Лог от 
01.10.2024 №1468-ПА «О закрытии на ка-
питальный ремонт здания муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа №3» изложить в следую-
щей редакции:

«2. Управлению образования Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
(Рыжкова О.С.) обеспечить предостав-
ление общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего 
и среднего общего образования обуча-
ющимся, реализацию программ допол-
нительного образования и осуществить 
необходимые организационные меро-
приятия, связанные с закрытием здания 
МБОУ СОШ №3 на капитальный ремонт, 
организовав обучение обучающихся 
МБОУ СОШ №3 на период капитального 
ремонта по адресу:

624814, Свердловская область, Сухо-
ложский район, село Рудянское, улица 
Калинина, дом 19А,

1 этаж, нежилые помещения №1, №4, 
№5, №19, №20, №21, №22, №24, №26, 
№30, №31, №34 по поэтажному плану;

2 этаж, нежилые помещения №41, 
№43, №55, №51, №60 по поэтажному 
плану.».

2. Разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог в сети «Интернет» 
(www.goslog.ru), на официальном сайте 
Управления образования Администра-
ции городского округа Сухой Лог (https://
www.mouoslog.ru), опубликовать в газете 

«Знамя Победы».
3. Контроль исполнения настоящего 

постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2024 №1800-ПА

О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, 

Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Филатовское , улица 
Ленина с северной стороны земельно-
го участка с кадастровым номером 

66:63:2401001:22
Рассмотрев заявление физического 

лица, заинтересованного в предостав-
лении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного 
участка от 11 ноября 2024 года, в целях 
соблюдения права человека на благо-
приятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответ-
ствии со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30 марта 2023 
года №63-РД «Об утверждении Положе-
ния о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация го-
родского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о 

предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования - «Ве-
дение огородничества» для планируемо-
го к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Фила-
товское , улица Ленина с северной сто-
роны земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:2401001:22, расположен-
ного в территориальной зоне Ж3 – зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, 
в форме обсуждения в 18-10 часов 10 де-
кабря 2024 года в Администрации го-
родского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования разместить на офи-
циальном сайте городского округа Су-
хой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/) в порядке, 
установленном статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слуша-
ниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 
10 декабря 2024 года, еженедельно по 
вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по про-
екту, указанному в пункте 2 настояще-
го постановления, заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для 
регистрации в отдел архитектуры и гра-
достроительства Администрации го-
родского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-60 (доб. 
275), в том числе на адрес электронной 
почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государ-
ственной информационной системы 
«Единый портал государственных и му-
ниципальных услуг (функций)» до 09 де-
кабря 2024 года.

5. Организацию и проведение публич-

ных слушаний, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки город-
ского округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования направлены 
правообладателям земельных участков, 
имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение 15 
ноября 2024 года.

7. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог в сети «Интернет» и 
на информационных стендах Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Игонина В.Н.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2024 №1801-ПА

О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, 

Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Филатовское , улица 
Ленина с северной стороны земельно-
го участка с кадастровым номером 

66:63:2401001:51
Рассмотрев заявление физического 

лица, заинтересованного в предостав-
лении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного 
участка от 11 ноября 2024 года, в целях 
соблюдения права человека на благо-
приятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответ-
ствии со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30 марта 2023 
года №63-РД «Об утверждении Положе-
ния о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация го-
родского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о 

предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования - «Ве-
дение огородничества» для планируемо-
го к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Фила-
товское , улица Ленина с северной сто-
роны земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:2401001:51, расположен-
ного в территориальной зоне Ж3 – зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, 
в форме обсуждения в 17-50 часов 10 де-
кабря 2024 года в Администрации го-
родского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования разместить на офи-
циальном сайте городского округа Су-
хой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/) в порядке, 
установленном статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слуша-
ниях, возможно ознакомиться по адресу: 

5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№94 (13 344)
26 ноября 2024

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)



г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 
10 декабря 2024 года, еженедельно по 
вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по про-
екту, указанному в пункте 2 настояще-
го постановления, заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для 
регистрации в отдел архитектуры и гра-
достроительства Администрации го-
родского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-60 (доб. 
275), в том числе на адрес электронной 
почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государ-
ственной информационной системы 
«Единый портал государственных и му-
ниципальных услуг (функций)» до 09 де-
кабря 2024 года.

5. Организацию и проведение публич-
ных слушаний, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки город-
ского округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования направлены 
правообладателям земельных участков, 
имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение 15 
ноября 2024 года.

7. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог в сети «Интернет» и 
на информационных стендах Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Игонина В.Н.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2024 №1802-ПА

О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, 

Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Филатовское , улица 
Ленина с северной стороны земельно-
го участка с кадастровым номером 

66:63:2401001:192
Рассмотрев заявление физического 

лица, заинтересованного в предостав-
лении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного 
участка от 11 ноября 2024 года, в целях 
соблюдения права человека на благо-
приятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответ-
ствии со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30 марта 2023 
года №63-РД «Об утверждении Положе-
ния о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация го-
родского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о 

предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования - «Ве-
дение огородничества» для планируемо-
го к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Фила-
товское , улица Ленина с северной сто-
роны земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:2401001:192, расположен-
ного в территориальной зоне Ж3 – зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, 
в форме обсуждения в 18-20 часов 10 
декабря 2024 года в Администрации го-
родского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования разместить на офи-
циальном сайте городского округа Су-
хой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/) в порядке, 
установленном статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слуша-
ниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 
10 декабря 2024 года, еженедельно по 
вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по про-
екту, указанному в пункте 2 настояще-
го постановления, заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для 
регистрации в отдел архитектуры и гра-
достроительства Администрации го-
родского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-60 (доб. 
275), в том числе на адрес электронной 
почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государ-
ственной информационной системы 
«Единый портал государственных и му-
ниципальных услуг (функций)» до 09 де-
кабря 2024 года.

5. Организацию и проведение публич-
ных слушаний, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки город-
ского округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования направлены 
правообладателям земельных участков, 
имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение 15 
ноября 2024 года.

7. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог в сети «Интернет» и 
на информационных стендах Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Игонина В.Н.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2024 №1803-ПА

О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, 

Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Филатовское , улица 
Ленина с северной стороны земельно-
го участка с кадастровым номером 

66:63:2401001:52
Рассмотрев заявление физического 

лица, заинтересованного в предостав-
лении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного 
участка от 11 ноября 2024 года, в целях 
соблюдения права человека на благо-
приятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответ-

ствии со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30 марта 2023 
года №63-РД «Об утверждении Положе-
ния о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация го-
родского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о 

предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования - «Ве-
дение огородничества» для планируемо-
го к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Фила-
товское , улица Ленина с северной сто-
роны земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:2401001:52, расположен-
ного в территориальной зоне Ж3 – зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, 
в форме обсуждения в 18-00 часов 10 
декабря 2024 года в Администрации го-
родского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования разместить на офи-
циальном сайте городского округа Су-
хой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/) в порядке, 
установленном статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слуша-
ниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 
10 декабря 2024 года, еженедельно по 
вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по про-
екту, указанному в пункте 2 настояще-
го постановления, заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для 
регистрации в отдел архитектуры и гра-
достроительства Администрации го-
родского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-60 (доб. 
275), в том числе на адрес электронной 
почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государ-
ственной информационной системы 
«Единый портал государственных и му-
ниципальных услуг (функций)» до 09 де-
кабря 2024 года.

5. Организацию и проведение публич-
ных слушаний, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки город-
ского округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования направлены 
правообладателям земельных участков, 
имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение 15 
ноября 2024 года.

7. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог в сети «Интернет» и 
на информационных стендах Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Игонина В.Н.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

Извещение
о предоставлении земельных
участков для индивидуального
жилищного строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 

по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможности предоставления 
в собственность следующих земельных 
участков:

1) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, с. Новопышминское, 
ул. Новая, земельный участок №49А , 
вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строи-
тельства, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый квар-
тал 66:63:2001003, площадью 2500,0 кв.м, 
территориальная зона - Ж3- ЗОНА ЗА-
СТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;

2) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, с. Новопышминское, 
ул. Новая, земельный участок №51А , 
вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строи-
тельства, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый квар-
тал 66:63:2001003, площадью 2500,0 кв.м, 
территориальная зона - Ж3- ЗОНА ЗА-
СТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;

3) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, с. Новопышминское, 
ул. Новая, земельный участок №53А , 
вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строи-
тельства, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый квар-
тал 66:63:2001003, площадью 2500,0 кв.м, 
территориальная зона - Ж3- ЗОНА ЗА-
СТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;

4) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, д. Шата, ул. Цветочная, 
земельный участок №19 , вид разрешен-
ного использования – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, катего-
рия земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1501002, пло-
щадью 2499,0 кв.м, территориальная зона 
- Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

5) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, с. Новопышминское, 
ул. Набережная, земельный участок 
№49А , вид разрешенного использова-
ния – для индивидуального жилищного 
строительства, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый квар-
тал 66:63:2001002, площадью 1276,0 кв.м, 
территориальная зона - Ж3- ЗОНА ЗА-
СТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;

6) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, д. Брусяна, ул. Набережная, 
земельный участок №11А , вид разрешен-
ного использования – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, катего-
рия земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1301001, пло-
щадью 1197,0 кв.м, территориальная зона 
- Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

7) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, с. Рудянское, ул. Ворошилова, 
земельный участок №29 , вид разрешен-
ного использования – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, катего-
рия земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:0801003, пло-
щадью 1270,0 кв.м, территориальная зона 

6 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№94 (13 344)
26 ноября 2024

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)



- Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данных земельных участков, в 
срок с 26 ноября 2024 года по 25 декабря 
2024 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного 
участка (бланк заявления размещен на 
официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управле-
нию муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявле-
ний). Заявления можно подать в пись-
менном виде в комитет по управлению 
муниципальной собственностью Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, 
(приёмные дни: понедельник, среда с 
09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.
ru в форме электронного документа, под-
писанного электронной подписью зая-
вителя в соответствии со ст.6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных
участков для индивидуального
жилищного строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможности предоставления 
в собственность следующих земельных 
участков:

1) земельного участка, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Су-
холожский район, деревня Шата, улица 
Гагарина, №40А, вид разрешенного ис-
пользования – для индивидуального жи-
лищного строительства (строительство 
жилого дома), территориальная зона – 
Ж3 – зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в сельских населенных 
пунктах, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1501001:375, площадью 2 500 кв.м;

2) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, д. Шата, ул. Гагарина, №40Б, 
вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строитель-
ства (строительство жилого дома), терри-
ториальная зона – Ж3 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в 
сельских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый номер 66:63:1501001:381, пло-
щадью 1 163 кв.м;

3) земельного участка, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Знаменское, улица Ле-
нина, земельный участок №90А, вид 
разрешенного использования – для ин-
дивидуального жилищного строитель-
ства, территориальная зона – Ж3 – зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пун-
ктах, категория земель – земли насе-
ленных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1401001:687, площадью 2 500 кв.м;

4) земельного участка, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Шата, ули-
ца Сиреневая, №43, вид разрешенного 
использования – для индивидуального 
жилищного строительства, террито-
риальная зона – Ж3 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в 
сельских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый номер 66:63:1602001:151, пло-
щадью 1 375 кв.м.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении земельного участка, в срок с 26 
ноября 2024 года по 25 декабря 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора куп-
ли-продажи земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью // земельные отно-
шения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в Ко-
митет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные дни: 
понедельник, среда с 09:30 до 17:00 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии 
со ст.6 Федерального закона от 06.04.2021 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельного
участка для ведения личного

подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможности предоставления в 
аренду земельного участка, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Новопышминское, ули-
ца Июльская, земельный участок №2, 
вид разрешенного использования – для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), тер-

риториальная зона – Ж3 – зона застрой-
ки индивидуальными жилыми домами в 
сельских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый номер 66:63:2001001:1122, пло-
щадью 1 500 кв.м.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении земельного участка, в срок с 
26 ноября 2024 года по 25 декабря 2024 
года (включительно) вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка (бланк заяв-
ления размещен на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог http://www.
goslog.ru/ в разделе Администрация // Ко-
митет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения 
// бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в Комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного докумен-
та, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Феде-
рального закона от 06.04.2021 года №63-
ФЗ «Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных
участков для ведения личного

подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможности предоставления 
в собственность следующих земельных 
участков:

1) земельного участка, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Талица, ули-
ца 8 Марта, №38А, вид разрешенного 
использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), территориальная зона 
– Ж3 - зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в сельских населенных 

пунктах, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0701001:79, площадью 2 485 кв.м;

2) земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Рудянское, улица Советская, зе-
мельный участок №31, вид разрешенно-
го использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), территориальная зона 
– Ж3 - зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в сельских населенных 
пунктах, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0801004:274, площадью 2 200 кв.м;

3) земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Светлое, улица Октябрьская, зе-
мельный участок №5Д, вид разрешенно-
го использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), территориальная зона 
– Ж3 - зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в сельских населенных 
пунктах, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1201001:864, площадью 2 500 кв.м.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении земельного участка, в срок с 26 
ноября 2024 года по 25 декабря 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора куп-
ли-продажи земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью // земельные отно-
шения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в Ко-
митет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные дни: 
понедельник, среда с 09:30 до 17:00 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии 
со ст.6 Федерального закона от 06.04.2021 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи»

7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№94 (13 344)
26 ноября 2024

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума городского округа, 
Администрация городского округа
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
 ▶ 4-37-94 - гл. редактор;
 ▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
 ▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
 ▶ 8-992-023-04-01 - корреспонденты

Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 82 экз.).
Заказ 8058

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

ДОГОВОРИТЬСЯДОГОВОРИТЬСЯ  о встрече с психологом,о встрече с психологом,
СДЕЛАТЬ ТЕСТСДЕЛАТЬ ТЕСТ  на ВИЧ-инфекциюна ВИЧ-инфекцию

БЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВБЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВ  вы можете,вы можете,
обратившись в общественную организацию обратившись в общественную организацию «УМКА»«УМКА»

по адресу: по адресу: г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,
время работы: пн, ср, пт с 15.00 до 17.00,время работы: пн, ср, пт с 15.00 до 17.00,

а также позвонив по телефону а также позвонив по телефону 8-950-6515913.8-950-6515913.
ПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬ

вы можете, позвонив по вы можете, позвонив по телефонам довериятелефонам доверия
8(34373)44-6-22, 8-922-19804778(34373)44-6-22, 8-922-1980477



8 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№94 (13 344)
26 ноября 2024

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Обратите внимание!

Расходуйте время рационально: зарегистрируйтесь на портале gosuslugi.ru и по-
лучайте муниципальные услуги не выходя из дома!

1. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капи-
тального строительства

2. Выдача разрешений на строительство объектов капитально-
го строительства

3. Перевод жилого в нежилое или нежилого в жилое

4. Предоставление разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в государственной или му-
ниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута

5. Выдача градостроительных планов земельных участков

6. Выдача решения о признании садового дома жилым домом 
и жилого дома садовым домом

7. Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) по-
строенного или реконструированного объекта (разрешение на 
ввод жилого дома)

8. Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) ука-
занных в уведомлении о планируемом строительстве параме-
тров объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома на земельном участке (разреше-
ние на строительство жилого дома)

9. Прием заявлений и выдача документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки помещений в много-
квартирных домах

10. Присвоение адреса объекту недвижимости

Экономьте свое время!

Куда обращаться

При возникновении вопросов звоните по тел. 8(34373)4-36-60 (доб. 275, 276, 282).

Ждете своей очереди?

Информирует налоговая инспекция

Налоговую декларацию по форме 
3-НДФЛ с целью получения налоговых 
вычетов по налогу на доходы физических 
лиц (стандартных, социальных, инвести-
ционных, имущественных) за 2021 год 
необходимо представить в налоговый 
орган не позднее 31 декабря 2024 года.
Налоговые декларации по получению 

вычета по доходам за истекший кален-
дарный год можно предоставить только 
не позднее трех лет после его окончания. 
Основанием для получения денежных 

средств в части возврата налога на дохо-
ды физических лиц за 2021 год является 
декларация формы 3-НДФЛ, направлен-
ная в налоговый орган по месту реги-
страции физического лица. Сумма рас-
ходов, указанная в декларации, должна 
быть подтверждена документами.
Инспекция рекомендует для заполне-

ния и предоставления декларации ис-
пользовать сервис личный кабинет на-
логоплательщика для физических лиц 

на сайте nalog.gov.ru. Сервис дает следу-
ющие возможности:

- заполнение декларации онлайн не-
посредственно на сайте ФНС России в 
интерактивном режиме без скачивания 
программы по заполнению;

- возможность последующего направ-
ления сформированной декларации и 
прилагаемого комплекта документов в 
налоговый орган в электронной форме;

- автоматическое предзаполнение по-
лей декларации (персональных сведе-
ний, сведений о доходах и уплаченной 
сумме налога), наличие подсказок, по-
зволяющих избежать ошибок при запол-
нении декларации;

- заявление на возврат денежных 
средств заполняется в составе налоговой 
декларации и требует только двух рекви-
зитов из перечня предлагаемых сведе-
ний в автоматическом режиме: кредит-
ного учреждения и номера счета..

С 2025 года вступает в силу амнистия 
дробления бизнеса. Она вводится для 
компаний и индивидуальных предпри-
нимателей, которые использовали схе-
мы дробления бизнеса с целью оптими-
зации налогов.
Если налогоплательщики добровольно 

откажутся от применения таких схем за 
2025-2026 годы, то суммы доначисленных 
налогов, пеней и штрафов по результатам 
проверок за 2022-2024 годы будут списаны.
Амнистия проводится по проверкам за 

2022-2024 годы, решения по которым не 
вступили в силу на 12.07.2024 и по резуль-
татам которых выявлены правонаруше-
ния по факту дробления.
Обязанность по уплате налогов, пеней и 

штрафов за налоговые периоды 2022-2024 
годов прекращается также в случаях, если 
в единый государственный реестр юриди-
ческих лиц внесена запись о том, что на-
логоплательщик-организация находится 
в процессе ликвидации, что в отношении 
него принято решение о предстоящем ис-
ключении из единого государственного 
реестра юридических лиц или запись о 
признании должника банкротом и об от-
крытии конкурсного производства.

Данная норма приравнивает к отказу 
от дробления бизнеса предстоящее пре-
кращение существования организации, 
что обуславливает более раннее прекра-
щение обязанности по налогам, пеням и 
штрафам, установленной в решении на-
логового органа за налоговые периоды 
2022-2024 годов, и устанавливает момент 
прекращения налоговой обязанности, 
предшествующий дате внесения записи 
в единый государственный реестр юри-
дических лиц о ликвидации организа-
ции или о ее исключении из реестра.
При этом в случае последующего вы-

хода организации из процедуры ликви-
дации либо банкротства и продолжения 
деятельности обязанность по уплате на-
логов, отраженных в решении, выне-
сенном по результатам проведения про-
верки налогоплательщика за 2022-2024 
годы, пеней и штрафов в связи с дро-
блением бизнеса, восстанавливается по 
аналогии с положениями ч.13 ст.6 Закона 
№176-ФЗ, и далее применяются общие 
положения статьи 6 Закона №176-ФЗ.

Межрайонная инспекция ФНС России
№29 по Свердловской области

Индивидуальные предприниматели 
вправе учитывать в составе профессио-
нального налогового вычета по налогу 
на доходы физических лиц (НДФЛ) сумму 
земельного налога, уплаченную в отно-
шении участков, используемых для полу-
чения доходов от предпринимательской 
деятельности.
Профессиональный налоговый вычет 

предоставляется в сумме фактически 
произведенных и документально под-
твержденных расходов. Состав расходов, 
принимаемых к вычету, определяется 
налогоплательщиком самостоятельно в 
установленном порядке.

К расходам индивидуального пред-
принимателя относятся и суммы нало-
гов, предусмотренных для определен-
ных видов деятельности (перечислены в 
ст.221 Налогового кодекса РФ), за исклю-
чением НДФЛ, а также суммы страховых 
взносов на обязательное пенсионное и 
медицинское страхование.
Если у предпринимателя отсутствует 

возможность документально подтвер-
дить свои расходы, профессиональный 
налоговый вычет производится в раз-
мере 20% от общей суммы доходов, по-
лученной от предпринимательской де-
ятельности.

Когда истекает срок предоставления 
налоговой декларации за 2021 год

Как прекращается обязанность
по уплате налогов, пеней, штрафов
в случае ликвидации, банкротства

Предприниматели вправе 
учитывать земельный налог
в составе профессионального вычета


